



## Action : APE Les Petites Mains

### Vente de chocolats et de fromages

L'association de parents de d'élèves de l'école de Macornay propose en cette fin d'année deux ventes gourmandes.

Une vente de chocolats en partenariat avec Made In Gourmandise (Clémence BERNARD Maître Chocolatier à Villers-Les-Bois) pour notre plus grand plaisir. Et pour la première fois, nous proposons une vente de fromage pour garnir vos tables de fêtes ou tout simplement par gourmandise. Les fromages proviennent de la fruitière des Coteaux de Seille à Lavigny. Vous pouvez choisir entre des morceaux de 500 grammes ou un kilo en fonction du type de fromage.

**20 % des ventes seront reversés à l'association.** L'argent récolté est reversé à la coopérative scolaire de l'école et sert à financer différents projets pédagogiques.

**Jusqu'au mardi 25 novembre : retournez votre bon de commande accompagné de votre règlement. (Chèque à l'ordre « Les Petites Mains » ou Espèces).** Vous pouvez le déposer dans votre mairie ou directement dans la boîte aux lettres de l'école de Macornay.

**ATTENTION :** pour les gourmands qui feront une commande de chocolat ET de fromage, merci de faire un règlement par commande

**Remise des commandes le vendredi 19 décembre lors du goûter de Noël, salle des fêtes de Macornay de 16h30 à 18h30.** Pour celles et ceux qui ne pourront pas se déplacer et qui sont intéressés, n'hésitez pas à nous contacter afin que nous puissions trouver une solution.

Pour toute question n'hésitez pas à nous contacter :

par mail [lespetitesmainsmacornay@gmail.com](mailto:lespetitesmainsmacornay@gmail.com)

ou via notre compte facebook : APE Les Petites Mains Macornay





## APE LES PETITES MAINS

### BON DE COMMANDE

### CHOCOLATS DE NOËL



CLÉMENCE BERNARD, Maître Artisan  
06 70 40 86 61 • 39800 VILLERS-LES-BOIS  
made.in.gourmandise@gmail.com  
www.madeingourmandise.fr

**Nom – Prénom :**

---



---

**Téléphone**

---

**Adresse**

---



---

**Mail**

---

Produits	Quantité	Prix	Total
Ballobôite 36 chocolats 250g		23,00 €	
Ballobôite 60 chocolats 410g		37,50 €	
Noisettes cœur praliné 120g		12,00 €	
Chocolats caramel tendre liqueur de poire 100g		9,00 €	
Coffret sapin friture de Noël 140g		10,00 €	
Chocolat fruité 70g		7,00 €	
Chocolats ganache vanille 100g		9,00 €	
Langues de chat cœur tendre caramel vanille 125g		12,00 €	
Mini ballotin invité		2,50 €	
Père-Noël chocolat LAIT 85g		8,00 €	
Père-Noël chocolat NOIR 85g		8,00 €	
Pingouin chocolat LAIT 60g		6,00 €	
Pingouin chocolat NOIR 60g		6,00 €	
Sucette Père-Noël chocolat LAIT		2,50 €	
Sucette Père-Noël chocolat NOIR		2,50 €	
Tablette chocolat LAIT Noisettes 80g		5,00 €	
Tablette chocolat LAIT Feuilleté 80g		5,00 €	
Tablette chocolat LAIT Crunchy 80g		5,00 €	
Tablette chocolat LAIT Nature 38% cacao 80g		5,00 €	
Tablette chocolat NOIR Noisettes 80g		5,00 €	
Tablette chocolat NOIR Feuilleté 80g		5,00 €	
Tablette chocolat NOIR Crunchy 80g		5,00 €	
Tablette chocolat NOIR Nature 66% cacao 80g		5,00 €	
Cubes choco-guimauve 240g		12,00 €	
Coffret Bouchées praliné feuilleté 140g		12,00 €	
Coffret Pâtes de fruits 175g		9,00 €	
Sachet Mendiant 130g		9,00 €	
Sachet Orangettes 140g		9,00 €	
Sablés pur beurre Vanille 170g		6,00 €	
<b>TOTAL</b>			

MADE in  
GOURMANDISE

CHOCOLATERIE · CONFISERIE  
[www.madeingourmandise.fr](http://www.madeingourmandise.fr)

Fabrication Artisanale - Clémence BERNARD

39800 VILLERS LES BOIS

MADE IN  
JURA  
ADHÉRENT  
160139

# Chocolats de Noël



Ballobôite 36 chocolats assortis

250gr : 23€

Ballobôite 60 chocolats assortis

410gr : 37,50€

92€ le kg



Coffret 17 Noisettes cœur praliné maison  
aux noisettes de France

120gr : 12€

100€ le kg



Coffret 12 chocolats Caramel tendre  
à la liqueur de poire Made in Jura

100gr : 9€

90€ le kg



Coffret Friture de Noël assortie

140gr : 10€

~25 pièces : chocolat noir, chocolat lait,  
chocolat blanc et chocolat fourré praliné

71€ le kg



Coffret 10 Chocolats fruités

70gr : 7€

Crèmeux chocolat noir framboise  
Crèmeux chocolat lait fruits de la passion

100€ le kg



Coffret 14 Chocolats ganache  
Vanille de Madagascar

100gr : 9€

90€ le kg



Coffret 20 Langues de chat au cœur  
caramel tendre vanille

125gr : 12€

96€ le kg



Mini Ballotin invité  
garni de 3 chocolats

2,50€ pièce

20% des ventes  
reversés à l'association

# MADE in GOURMANDISE

CHOCOLATERIE · CONFISERIE

[www.madeingourmandise.fr](http://www.madeingourmandise.fr)



Père-Noël chocolat lait OU noir garni de friture

85gr : 8€  
92€ le kg



Pingouin chocolat lait OU noir garni de friture

60gr : 6€  
100€ le kg



Sucette Père-Noël chocolat lait OU noir

2,50€ pièce



Tablette "Joyeuses Fêtes"

Chocolat lait OU noir

- . Noisettes grillées
- . Feuilleté
- . Crunchy
- . Nature

5€ pièce



Sachet 20 Cubes choco-guimauve

240gr : 12€  
50€ le kg



Coffret 12 Chocolats praliné feuilleté

140gr : 12€  
85€ le kg



Coffret 21 Pâtes de fruits

175gr : 9€  
51€ le kg



Sachet Mendiant assortis

130gr : 9€  
~18 pièces  
69€ le kg



Sachet Orangettes

130gr : 9€  
~25 pièces  
69€ le kg



Sachet Sablés pur beurre Vanille

170gr : 6€  
~20 pièces  
35€ le kg

20% des ventes

reversés à l'association



## APE LES PETITES MAINS

### BON DE COMMANDE

### FROMAGE



**Nom – Prénom**

**Adresse**

**Téléphone**

**Mail**

Produits	Poids morceau	Quantité	Prix	Total
RACLETTE/TOMME 22%MG	500 G		8,30 €	
TOMME DU JURA 15% MG	500 G		8,70 €	
MORBIER JEUNE	500 G		7,90 €	
COMTE EXTRA VIEUX	500 G		12,20 €	
COMTE EXTRA FRUITE	500 G		9,80 €	
COMTE EXTRA DOUX	500 G		8,50 €	
BLEU DE GEX	500 G		10,00 €	
MORBIER JEUNE	1 KILO		15,80 €	
COMTE EXTRA VIEUX	1 KILO		24,40 €	
COMTE EXTRA FRUITE	1 KILO		19,60 €	
COMTE EXTRA DOUX	1 KILO		17,00 €	
MONT D'OR MOYEN	4 personnes		14,50 €	
MONT D'OR MINI	2/3 personnes		11,30 €	
Saucisse de Morteau IGP 400 g	400 G		10,90 €	
IPNS, ne pas jeter sur la voie publique, prix TTC, noël 2025		<b>TOTAL</b>		